

WYJAŚNIENIE I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
(w trybie art. 38 ust. 4, 4a oraz 12a ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych)

DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN:
PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY MIASTO ZGIERZ
– ULICA NORWIDA, ULICA REJA
PROWADZONEGO W TRYBIE: **przetargu nieograniczonego**

I. UDZIELAMY WYJAŚNIENIE ORAZ DOKONUJEMY ZMIANY TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ):

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie obowiązku w zakresie kryterium pozacenowego zgodnie z pkt 16.1. SIWZ zatrudnienie min. 1 osoby niepełnosprawnej lub bezrobotnej, jeśli Wykonawca wykaże spełnienie w/w obowiązku poprzez skorzystanie z usług Podwykonawcy ? (zatrudnienie osoby niepełnosprawnej/ bezrobotnej przez Podwykonawcę)

ODPOWIEDŹ:

Zatrudnienie minimum 1 osoby bezrobotnej lub niepełnosprawnej stanowi kryterium oceny ofert, a nie warunek udziału w postępowaniu, a tym samym jego niespełnienie nie powoduje odrzucenia oferty.

Zamawiający uzna za faktyczne spełnienie tego kryterium również w przypadku, kiedy Wykonawca wykaże spełnienie tego kryterium, w pełnym brzmieniu określonym w SIWZ, przez Podwykonawcę, z pomocą którego wykonywać będzie to zamówienie, albowiem również i w takim przypadku – cel i funkcja, jakim służy to kryterium społeczne, tj. środki publiczne również jako instrument wsparcia grup marginalizowanych społecznie, wspierania społecznej integracji – zostaną spełnione.

PYTANIE 2:

Czy Wykonawca zostanie zwolniony z kary umownej przewidzianej w Ogólnych Warunkach Umowy wykonania robót budowlanych załączonym do postępowania § 9 pkt 6, przy zadeklarowaniu w Formularzu Ofertowym zatrudnienia na czas trwania robót budowlanych min 1 osoby niepełnosprawnej/bezrobotnej, jeśli wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, właściwemu dla Wykonawcy, a niezatrudnienie osoby niepełnosprawnej /bezrobotnej nastąpiło z przyczyn nieleżących po jego stronie? Za przyczynę nieleżącą po stronie Wykonawcy będzie uznany w szczególności brak osób bezrobotnych zdolnych do wykonywania zamówienia na obszarze, w którym jest realizowane zamówienie i w okresie jego realizacji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że w takim przypadku Wykonawca zostanie zwolniony z kary umownej.

PYTANIE 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy określone w SIWZ na 10% ceny całkowitej podanej w ofercie ma zabezpieczać okres rękojmi wynoszący 5 lat, czy okres gwarancji wynoszący max 10 lat zgodnie z zaofferowanym przez Wykonawcę kryterium okresu gwarancji zgodnie z pkt 16.1 SIWZ – Okres gwarancji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy dotyczy okresu rękojmi, a nie gwarancji.

PYTANIE 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu zawartą w Formularzu Oferty pkt 6 tj.:

Zobowiązuję się do zatrudnienia na umowę o pracę, w celu i na czas realizacji tego zamówienia, nie później, niż w ciągu 14 dni od daty zawarcia umowy, minimum 1 osoby niepełnosprawnej¹⁾ lub bezrobotnej²⁾

na:

Zobowiązuję się do zatrudnienia na umowę o pracę, w celu i na czas realizacji tego zamówienia, nie później niż w ciągu 14 dni od daty przekazania terenu budowy, minimum 1 osoby niepełnosprawnej¹⁾ lub bezrobotnej²⁾

W związku z tym, iż przetarg prowadzony jest w formule „zaprojektuj i wybuduj” i wstępny czas na wykonanie projektu zgodnie z SIWZ przypada na 30.04.2021r., a roboty budowlane rozpoczną się dopiero po zakończeniu prac projektowych. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu jw. uzasadniając to obecnie panującą sytuacją epidemiologiczną powodującą znaczne utrudnienia w funkcjonowaniu przedsiębiorstw, w tym dodatkowymi kosztami utrzymania/zatrudnienia pracownika, który rozpocznie pracę dopiero po przejęciu przez Wykonawcę terenu budowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający uzupełnia opis tego kryterium i załącza nowy Formularz oferty.

PYTANIE 5:

Czy w ramach realizacji przebudowy dróg Wykonawca zobowiązany jest do wykonania kanału technologicznego?

ODPOWIEDŹ:

Minister właściwy do spraw informatyzacji, na wniosek zarządcy drogi może zwolnić zarządcę drogi z obowiązku zlokalizowania kanału technologicznego w pasie drogowym w trakcie budowy lub przebudowy drogi publicznej. W związku z formułą niniejszego zamówienia, tj. zaprojektuj i wybuduj, projektant na mocy udzielonego mu upoważnienia będzie mógł wystąpić o takie odstępstwo.

PYTANIE 6:

Czy Zamawiający posiada badania geotechniczne? Posiadana wiedza na temat m. in. poziomu wód gruntowych czy rodzaju gruntów pozwoli oszacować roboty ziemne dla robót sanitarnych oraz wykonania ewentualnych wzmocnień konstrukcji nawierzchni.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z treścią Opisu przedmiotu zamówienia, punkt 3. podpunkt C.4, oraz PFU – załącznika nr 2 do OPZ, zlecenie badań geotechnicznych leży po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 7:

Czy Zamawiający posiada wiedzę na temat stanu istniejącej infrastruktury tj. gaz, woda prąd, kanalizacja sanitarna?

ODPOWIEDŹ:

Uzbrojenie terenu zostało przedstawione w załączniku nr 3 do Opisu przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 8:

Czy Zamawiający posiada warunki na przebudowę sieci?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z treścią Opisu przedmiotu zamówienia punkt 3. podpunkt C.4, pozyskanie wszystkich warunków technicznych leży po stronie Wykonawcy, jak również wykonanie dokumentacji przebudowy sieci, jeśli zajdzie taka potrzeba – zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia punkt 3 podpunkt A.3.

II. PRZEDŁUŻAMY* TERMINY:

- składania ofert z 02.12.2020r. godz. 12:45 na 04.12.2020r. godz. 12:45
- otwarcia ofert z 02.12.2020r. godz. 13:00 na 04.12.2020r. godz. 13:00

III. POZOSTAŁE WARUNKI NIE ULEGAJĄ ZMIANIE.

ZATWIERDZAM:

Zgierz, 26.11.2020

Z up. Prezydenta Miasta Zgierza

Bobdan Bogarak
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza

(podpis i pieczęć osoby uprawnionej)

* uznając, że niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach,
 – dotyczy; – nie dotyczy;